

**MPA**

GERENCIA MUNICIPAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

## **RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 0130-2022/MPA-HVCA-GM/DMRD**

Acobamba, 03 de junio del 2022

**VISTO:**

- ✓ El INFORME N° 0127-2022-MPA-GA-UA/CYCV, de fecha de recepción 03 de junio del 2022, emitido por la Jefa de la Unidad de Abastecimiento, y;

**CONSIDERANDO:**

Que, según lo establecido en el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el Artículo II del título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; señala "Los Gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de Gobierno administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico";

Que, según lo establecido en el Artículo 39°, sub Capítulo I-Las Normas Municipales del capítulo II-Las Normas Municipales y los Procedimientos Administrativos de la ley orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; en su tercer párrafo establece: "Las Gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas";

Que, mediante el Artículo N° 24 Productos obtenidos en la fase de consolidación y aprobación de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras menciona en el numeral 24.1. La información generada en la tercera fase de la PMBSO es recopilada, procesada y registrada por la entidad teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 6 de la presente Directiva, a fin de obtener los siguientes productos: a) CMN-Fase Consolidación y Aprobación: Es elaborado por el área usuaria, teniendo en cuenta lo indicado en el literal a) del numeral 24.2 y el Anexo N° 03 de la presente Directiva, y comunicando al Área involucrada en la gestión de la CAP. b) CMB: Es el producto final de la PMBSO, elaborado por el Área involucrada en la gestión del CAP, teniendo en cuenta lo indicado en el literal b) del numeral 24.2 y el anexo N° 04 de la Directiva. 24.2. El CMN es aprobado por el titular de la entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. Asimismo, su publicación se realiza en el Portal de Transparencia de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación;

Que, mediante Artículo N° 27 de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras menciona en el numeral 27.2. Las modificaciones al CMN son presentadas al área involucrada en la gestión de la CAP quien gestiona su aprobación ante el titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva;

Que, mediante INFORME N° 0127-2022-MPA-GA-UA/CYCV, de fecha 03 de junio del 2022, la Jefa de la Unidad de Abastecimiento, solicita aprobación de modificaciones del Cuadro Multianual de Necesidades N° 035, bienes, servicios y obras;

Que, mediante **RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 052-2022/MPA-A**, de fecha 07 de marzo del 2022, se delega funciones al Gerente Municipal, entre una de ellas es la siguiente: 7.6) Aprobar directivas, instructivos,

manuales y/o cualquier documento de tipo normativo necesario para conducir la gestión técnica, financiera y administrativa de la entidad;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972;

Con la visación de la Gerencia de Asesoría Legal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y Gerencia de Administración;

**SE RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR** la modificación del Cuadro Multianual de Necesidades, Bienes, Servicios y obras N° 035 de la Municipalidad Provincial de Acobamba, conforme al Anexo N° 06.

**ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR** el cumplimiento del presente acto resolutivo a la Gerencia de Administración, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y demás áreas orgánicas de la Municipalidad.

**ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR** el presente Acto Resolutivo a la Gerencia de Administración, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y demás áreas orgánicas de la Municipalidad.

**ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR** al responsable del Portal de Transparencia Estandarizado la publicación de la presente resolución.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.**



  
Mg. Daniel M. Rodríguez Dionicio  
GERENTE MUNICIPAL

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de Identificación : 20191121954

|                      |                       |                                    |                                                    |                |                                                              |                          |                 |                  |                | CANTIDAD Y/O VALORES        |          |           |          |             |  |
|----------------------|-----------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|-----------------------------|----------|-----------|----------|-------------|--|
|                      |                       |                                    |                                                    |                |                                                              |                          |                 |                  |                | CMN<br>(Información actual) |          | EXCLUSION |          | INCLUSION   |  |
| Nº                   | Fecha de<br>solicitud | Nº de Solicitud de<br>Modificación | Área usuaria                                       | Código Item Nº | Descripción del ítem                                         | Clasificador de<br>Gasto | Precio Unitario | Unidad<br>Medida | Cantidad Total | Valor Total                 | Cantidad | Valor     | Cantidad | Valor       |  |
| 1                    | 31/05/2022            | 33                                 | UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y SISTEMAS | 210100010371   | CIRCUITO CERRADO DE 08 CÁMARAS DE VIGILANCIA                 | 2.6.3.2.3.3              | S/1,700.00      | UNIDAD           |                |                             | 1        |           |          | S/1,700.00  |  |
| 2                    | 31/05/2022            | 33                                 | UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y SISTEMAS | 210100010371   | TELEVISOR A COLORES 42"                                      | 2.6.3.2.3.3              | S/1,300.00      | UNIDAD           |                |                             | 1        |           |          | S/1,300.00  |  |
| 3                    | 31/05/2022            | 34                                 | SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                  | 90600020134    | ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                     | 2.3.2.9.1.1              | S/3,000.00      | SERVICIO         |                |                             |          |           |          | S/3,000.00  |  |
| 4                    | 31/05/2022            | 33                                 | SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                  | 90600030440    | FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 KG                               | 2.2.2.3.99.99            | S/3.80          | UNIDAD           |                |                             | 50       |           |          | S/190.00    |  |
| 5                    | 31/05/2022            | 33                                 | SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                  | 90600030440    | ARROZ SUPERIOR                                               | 2.2.2.3.99.99            | S/20.00         | KG               |                |                             | 2        |           |          | S/40.00     |  |
| 6                    | 31/05/2022            | 33                                 | SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                  | 90600050048    | AZÚCAR RUBIA DOMESTICA                                       | 2.2.2.3.99.99            | S/15.00         | KG               |                |                             | 2        |           |          | S/30.00     |  |
| 7                    | 31/05/2022            | 33                                 | SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL                  | 91100010217    | BEBIDA GASEOSA X 300 ML                                      | 2.2.2.3.99.99            | S/4.60          | UNIDAD           |                |                             | 50       |           |          | S/230.00    |  |
| 8                    | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 095400050049   | leche en tarro x caja de 24 unidades                         | 2.3.11.1.1               | S/85.00         | caja             |                |                             | 25       |           |          | S/2,125.00  |  |
| 9                    | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 095400050049   | Chancaca o melaza                                            | 2.3.11.1.1               | S/40.00         | galon            |                |                             | 5        |           |          | S/200.00    |  |
| 10                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 89400020288    | Gorras con orejeras tipo safari                              | 2.3.12.1.1               | S/15.00         | Unidad           |                |                             | 5        |           |          | S/75.00     |  |
| 11                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 895000180043   | Guantes de cuero                                             | 2.3.12.1.1               | S/60.00         | Unidad           |                |                             | 10       |           |          | S/300.00    |  |
| 12                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 89500070121    | Chaleco                                                      | 2.3.12.1.1               | S/60.00         | Unidad           |                |                             | 5        |           |          | S/300.00    |  |
| 13                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 895000150300   | Casaca impermeable                                           | 2.3.12.1.1               | S/90.00         | Unidad           |                |                             | 5        |           |          | S/450.00    |  |
| 14                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 895000900013   | Poncho impermeable                                           | 2.3.12.1.1               | S/38.00         | Unidad           |                |                             | 5        |           |          | S/190.00    |  |
| 15                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 895000140027   | Mamelucos de drill con cinta reflectante de acuerdo a diseño | 2.3.12.1.1               | S/70.00         | Unidad           |                |                             | 5        |           |          | S/350.00    |  |
| 16                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 495700410158   | Mascarilla KN95 x 10 und                                     | 2.3.18.2.1               | S/15.00         | caja             |                |                             | 20       |           |          | S/300.00    |  |
| 17                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 353800010007   | Alcohol de 96%                                               | 2.3.18.2.1               | S/12.00         | botella          |                |                             | 30       |           |          | S/360.00    |  |
| 18                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 353800010102   | Alcohol en gel de 500 ml. Con desinfectador                  | 2.3.18.2.1               | S/8.00          | Unidad           |                |                             | 15       |           |          | S/120.00    |  |
| 19                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 495700290005   | Guantes quirúrgicos x 50 unidades                            | 2.3.18.2.1               | S/40.00         | caja             |                |                             | 6        |           |          | S/240.00    |  |
| 20                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 133000240205   | Lejía                                                        | 2.3.15.3.1               | S/15.00         | galon            |                |                             | 6        |           |          | S/90.00     |  |
| 21                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 133000160127   | Detergente x 9 kg                                            | 2.3.15.3.1               | S/80.00         | Unidad           |                |                             | 6        |           |          | S/480.00    |  |
| 22                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 139200100176   | Jabón en líquido 360 ml                                      | 2.3.15.3.1               | S/5.00          | Unidad           |                |                             | 10       |           |          | S/50.00     |  |
| 23                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 648100060143   | Contenedor con ruedas 240 L                                  | 2.3.15.3.1               | S/300.00        | Unidad           |                |                             | 4        |           |          | S/1,200.00  |  |
| 24                   | 31/05/2022            | 03                                 | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL                        | 4970002020884  | Contenedor con ruedas 600 L                                  | 2.3.15.3.1               | S/950.00        | Unidad           |                |                             | 10       |           |          | S/9,500.00  |  |
| Total General en S/. |                       |                                    |                                                    |                |                                                              |                          |                 |                  |                |                             |          | 0         |          | S/22,650.00 |  |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad debe suscribir.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
Bach/ (C) Carlos Yaqueñi Capcha Varga  
JEFE DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
Mg. Daniel M. Rodríguez Diano  
GERENTE MUNICIPAL

Firma 2: Aular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de Identificación : 2018121954

| N° | Fecha de solicitud | N° de Solicitud de Modificación | Área usuaria                | Código Item N° | Descripción del item                              | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES |             |           | INCLUSION |            |             |
|----|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|----------------------|-------------|-----------|-----------|------------|-------------|
|    |                    |                                 |                             |                |                                                   |                       |                 |               | Cantidad Total       | Valor Total | Exclusion | Cantidad  | Valor      | Valor       |
| 1  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 805000000165   | Guantes de jebe calibre 35                        | 2.3.16.14             | S/13.00         | par           |                      |             |           | 5         | S/65.00    |             |
| 2  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 910600000013   | Pala angular                                      | 2.3.199.11            | S/32.00         | unidad        |                      |             |           | 2         | S/64.00    |             |
| 3  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 410600070010   | Pico con mango de madera                          | 2.3.199.11            | S/40.00         | unidad        |                      |             |           | 1         | S/40.00    |             |
| 4  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 419400170003   | Rastrillo con mango de madera                     | 2.3.199.11            | S/28.00         | unidad        |                      |             |           | 1         | S/28.00    |             |
| 5  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 290500060015   | Wincha x 6 metros                                 | 2.3.199.11            | S/16.00         | unidad        |                      |             |           | 2         | S/32.00    |             |
| 6  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 290500060035   | Wincha x 30 metros                                | 2.3.199.11            | S/38.00         | unidad        |                      |             |           | 1         | S/38.00    |             |
| 7  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 065200020011   | Manchete de mango de madera                       | 2.3.199.11            | S/25.00         | unidad        |                      |             |           | 1         | S/25.00    |             |
| 8  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 337500060058   | Trampa amarilla para moscas, rollo x 0.7m         | 2.3.199.199           | S/2.00          | unidad        |                      |             |           | 200       | S/400.00   |             |
| 9  | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 501100150064   | sacos de 50 kg. Color marron con diseño           | 2.3.199.199           | S/2.00          | unidad        |                      |             |           | 1000      | S/2,000.00 |             |
| 10 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 503300300008   | Rafia en coroa x 500 g.                           | 2.3.199.199           | S/700.00        | rollo         |                      |             |           | 4         | S/400.00   |             |
| 11 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 501100041939   | Plastico negro grueso doble ancho (Manga) x 100 m | 2.3.199.199           | S/19.00         | unidad        |                      |             |           | 2         | S/38.00    |             |
| 12 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 737100020051   | Brocha                                            | 2.3.199.199           | S/13.00         | unidad        |                      |             |           | 10        | S/130.00   |             |
| 13 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 207200031642   | Madera cuatlon 2"x 3" x 3m                        | 2.3.199.199           | S/32.00         | unidad        |                      |             |           | 3         | S/96.00    |             |
| 14 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 154600010031   | Candado N° 50                                     | 2.3.199.199           | S/27.00         | unidad        |                      |             |           | 15        | S/405.00   |             |
| 15 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 207200031683   | Madera 1"x 8" x 3m                                | 2.3.199.199           | S/27.00         | unidad        |                      |             |           | 2         | S/54.00    |             |
| 16 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 646100070004   | Bidon 240 L                                       | 2.3.17.11             | S/250.00        | unidad        |                      |             |           | 328       | S/8,160.00 |             |
| 17 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 150200490060   | Balide de 20 L con diseño                         | 2.3.16.13             | S/21.00         | unidad        |                      |             |           | 2         | S/42.00    |             |
| 18 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 150200490011   | Clavo para calamina                               | 2.3.16.13             | S/10.00         | Kilo          |                      |             |           | 3         | S/30.00    |             |
| 19 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 201700020423   | Clavo 2"                                          | 2.3.16.13             | S/34.00         | unidad        |                      |             |           | 10        | S/340.00   |             |
| 20 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 033600010116   | Calamina                                          | 2.3.16.13             | S/100.00        | unidad        |                      |             |           | 1         | S/100.00   |             |
| 21 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 731500010951   | Malla saranda                                     | 2.3.16.13             | S/37.00         | galon         |                      |             |           | 1         | S/37.00    |             |
| 22 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 731500040065   | Pintura                                           | 2.3.16.13             | S/22.00         | galon         |                      |             |           | 1         | S/22.00    |             |
| 23 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL | 070400150028   | Thinier                                           | 2.3.16.13             | S/30.00         | m2            |                      |             |           | 150       | S/4,500.00 |             |
| 24 | 31/05/2022         | 03                              | UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL |                | Geomembrana HDPE de 1 mm                          | 2.3.16.13             |                 |               |                      | 0           | 0         |           |            | S/16,548.00 |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
  
Bach/ (cui) Carlos Vaquerín Capilla Varga  
Jefe de la Dependencia del Área Ambiental de la CAP

Primera 2 Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el  
  
Ig. Daniel M. Rodriguez Dionicio  
GERENTE MUNICIPAL

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de Identificación : 20191121954

| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CANTIDAD Y/O VALORES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cila el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA

Ing. Daniel M. Rodríguez Dionicio  
GERENTE MUNICIPAL

Firma y Responsable del Área involucrada en la CAP

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de identificación : 2019121954

| N°                   | Fecha de solicitud | N° de Solicitud de Modificación | Área usuaria               | Código Item N° | Descripción del Item                              | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES |          |           |          |
|----------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------|---------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|----------------------|----------|-----------|----------|
|                      |                    |                                 |                            |                |                                                   |                       |                 |               | EXCLUSION            |          | INCLUSION |          |
|                      |                    |                                 |                            |                |                                                   |                       |                 |               | Valor Total          | Cantidad | Valor     | Cantidad |
| 1                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 718500050032   | CLIP DE METAL X 100                               | 2.3.1.5.1.2           | S/3.50          | CAJA          | 3.5                  |          |           |          |
| 2                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 767400052383   | TINTA DE IMPRESION EPSON NEGRO                    | 2.3.1.5.1.2           | S/50.00         | UNIDAD        | 50                   |          |           |          |
| 3                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 767400052384   | TINTA DE IMPRESION EPSON CIAN                     | 2.3.1.5.1.2           | S/50.00         | UNIDAD        | 50                   |          |           |          |
| 4                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 767400052385   | TINTA DE IMPRESION EPSON AMARILLO                 | 2.3.1.5.1.2           | S/50.00         | UNIDAD        | 50                   |          |           |          |
| 5                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 767400052386   | TINTA DE IMPRESION EPSON MAGENTA                  | 2.3.1.5.1.2           | S/50.00         | UNIDAD        | 50                   |          |           |          |
| 6                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 767400061035   | TONER PARA IMPRESORA 85A                          | 2.3.1.5.1.2           | S/295.00        | UNIDAD        | 295                  |          |           |          |
| 7                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 715000190001   | REGLA DE PLASTICO 30CM                            | 2.3.1.5.1.2           | S/1.00          | UNIDAD        | 1                    |          |           |          |
| 8                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 715000230044   | TIJERA DE METAL DE 8"                             | 2.3.1.5.1.2           | S/6.00          | UNIDAD        | 6                    |          |           |          |
| 9                    | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000060428   | PLUMON ACRILICO AZUL                              | 2.3.1.5.1.2           | S/3.00          | UNIDAD        | 3                    |          |           |          |
| 10                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000060429   | PLUMON ACRILICO ROJO                              | 2.3.1.5.1.2           | S/3.00          | UNIDAD        | 3                    |          |           |          |
| 11                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000060427   | PLUMON ACRILICO NEGRO                             | 2.3.1.5.1.2           | S/3.00          | UNIDAD        | 3                    |          |           |          |
| 12                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000060429   | PLUMON ACRILICO VERDE                             | 2.3.1.5.1.2           | S/3.00          | UNIDAD        | 3                    |          |           |          |
| 13                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 718500080026   | GRAFA 266 X 5000                                  | 2.3.1.5.1.2           | S/5.00          | UNIDAD        | 5                    |          |           |          |
| 14                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 711100030005   | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                   | 2.3.1.5.1.2           | S/4.00          | UNIDAD        | 4                    |          |           |          |
| 15                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000010210   | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA          | 2.3.1.5.1.2           | S/25.00         | UNIDAD        | 25                   |          |           |          |
| 16                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 715000140034   | PORTA LAPICERO DE METAL TIPO MALLA                | 2.3.1.5.1.2           | S/6.50          | UNIDAD        | 6.5                  |          |           |          |
| 17                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000160027   | TINTA PARA TAMPON X 20 MI APROX. COLOR            | 2.3.1.5.1.2           | S/4.00          | UNIDAD        | 4                    |          |           |          |
| 18                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000160028   | TINTA PARA TAMPON X 20 MI APROX. COLOR            | 2.3.1.5.1.2           | S/4.00          | UNIDAD        | 4                    |          |           |          |
| 19                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 716000160029   | TINTA PARA TAMPON X 20 MI APROX. COLOR            | 2.3.1.5.1.2           | S/4.00          | UNIDAD        | 4                    |          |           |          |
| 20                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 710300010045   | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE                       | 2.3.1.5.1.2           | S/3.00          | UNIDAD        | 3                    |          |           |          |
| 21                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 7185000140010  | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2in (51 mm)      | 2.3.1.5.1.2           | S/9.00          | UNIDAD        | 9                    |          |           |          |
| 22                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 7185000140012  | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1in (25 mm)      | 2.3.1.5.1.2           | S/5.00          | UNIDAD        | 5                    |          |           |          |
| 23                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 7185000140014  | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/2in (37.5mm) | 2.3.1.5.1.2           | S/9.00          | UNIDAD        | 9                    |          |           |          |
| 24                   | 3/06/2022          | 02                              | GERENCIA DE ADMINISTRACION | 7185000140015  | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8in (41 mm)  | 2.3.1.5.1.2           | S/7.00          | UNIDAD        | 7                    |          |           |          |
| Total General en S/. |                    |                                 |                            |                |                                                   |                       |                 |               | 38                   |          | 36        |          |
|                      |                    |                                 |                            |                |                                                   |                       |                 |               |                      |          |           | S/19.00  |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
Jefe de ABASTECIMIENTO  
Ing. Daniel M. Rodríguez Díaz  
GERENTE MUNICIPAL

Firma 1 Responsable del Área involucrada en la CAP

Firma 2 Jefe de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de Identificación : 20191121954

| N°                   | Fecha de solicitud | N° de Modificación | Área usuaria                        | Código Item N° | Descripción del Item                                                   | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES |           |             | INCLUSION |          |             |
|----------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|----------------------|-----------|-------------|-----------|----------|-------------|
|                      |                    |                    |                                     |                |                                                                        |                       |                 |               | CMR                  | EXCLUSION | Valor Total | Valor     | Cantidad | Valor       |
| 1                    | 3/06/2022          | 02                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 718500140025   | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 34in (19 mm)                           | 2.3.1.5.1.2           | \$14.00         | UNIDAD        | 1                    |           | \$14.00     | \$14.00   | 1        | \$14.00     |
| 2                    | 3/06/2022          | 02                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 717200050024   | PAPEL BOND 80g TAMAÑO A4                                               | 2.3.1.5.1.2           | \$9.00          | UNIDAD        | 17                   |           | \$153.00    | \$153.00  | 17       | \$153.00    |
| 3                    | 3/06/2022          | 02                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 710600060042   | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4                               | 2.3.1.5.1.2           | \$9.00          | UNIDAD        | 3                    |           | \$27.00     | \$27.00   | 3        | \$27.00     |
| 4                    | 3/06/2022          | 02                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 718500050055   | CLIP MARIPOSA DE METAL                                                 | 2.3.1.5.1.2           | \$6.00          | UNIDAD        | 5                    |           | \$30.00     | \$30.00   | 5        | \$30.00     |
| 5                    | 3/06/2022          | 02                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 767400052443   | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE IL NEGRO                                 | 2.3.1.5.1.2           | \$80.00         | UNIDAD        | 1                    |           | \$80.00     | \$80.00   | 1        | \$80.00     |
| 6                    | 3/06/2022          | 03                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 899600200117   | BUZO DE NAILON UNISEX                                                  | 2.1.2.1.11            | \$140.00        | UNIDAD        |                      |           |             |           |          |             |
| 7                    | 3/06/2022          | 03                 | GERENCIA DE ADMINISTRACION          | 895700080715   | CORTE DE TELA FLOJESTER 2.9M X 1.5 M                                   | 2.1.2.1.11            | \$170.00        | UNIDAD        |                      |           |             |           |          |             |
| 8                    | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Bebida gaseosa x 500 ml. oscura                                        | 2.3.11.11             | \$2.00          | Paquete       |                      |           |             |           |          |             |
| 9                    | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Galleta de sosa x 210 g. aprox x 6                                     | 2.3.11.11             | \$6.00          | Caja          |                      |           |             |           |          |             |
| 10                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Casacas                                                                | 2.3.12.11             | \$6.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 11                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Chalecos                                                               | 2.3.12.11             | \$6.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 12                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Diesel B5                                                              | 2.3.13.11             | \$18.00         | Galon         |                      |           |             |           |          |             |
| 13                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Gasolina 90                                                            | 2.3.13.11             | \$18.00         | Galon         |                      |           |             |           |          |             |
| 14                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Toner de impresión para HP cod. Ref. 78A CE278A negro                  | 2.3.15.1.2            | \$3.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 15                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Pack de 2 Kd de recarga de tóner original HP Laser 103A negro (W1103A) | 2.3.15.1.2            | \$3.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 16                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Papel Bond de color de 75 gr. X 500                                    | 2.3.15.1.2            | \$2.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 17                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Cartucho de Tinta HP N° 22 C9592AL color                               | 2.3.15.1.2            | \$20.00         | Paquete       |                      |           |             |           |          |             |
| 18                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Tablero acrílico tamaño A4 sujetador de metal                          | 2.3.15.1.2            | \$10.00         | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 19                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Cartucho de tóner para fotocopiatra Konica Minolta - TN118             | 2.3.15.1.2            | \$360.00        | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 20                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Colchón de 1.5 plaza                                                   | 2.3.17.1.1            | \$600.00        | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 21                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Servicio de publicidad x 4 emisoras radiales                           | 2.3.2.2.4.1           | \$2.00          | Servicio      |                      |           |             |           |          |             |
| 22                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Banner de 4m x 5m                                                      | 2.3.2.7.1.6           | \$2.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 23                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Pasacalle de 8m x 0.80m                                                | 2.3.2.7.1.6           | \$2.00          | Unidad        |                      |           |             |           |          |             |
| 24                   | 3/06/2022          | 05                 | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Archivos Informativos                                                  | 2.3.2.7.1.6           | \$2.00          | Millar        |                      |           |             |           |          |             |
| Total General en S/. |                    |                    |                                     |                |                                                                        |                       |                 |               | 702                  |           | 702         |           |          | \$67,815.00 |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
Bartolomé Carlos Vargués Cordero  
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
DE ACOBAMBA  
Daniel M. Rodríguez Dionicio  
GERENTE MUNICIPAL

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba  
Nro de Identificación : 20191121954

| N°                   | Fecha de solicitud | N° de Solicitud de Modificación | Área usuaria                        | Código Item N° | Descripción del Item                       | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES |  |       | INCLUSION |             |
|----------------------|--------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|----------------------|--|-------|-----------|-------------|
|                      |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               | CANTIDAD             |  | Valor | CANTIDAD  | Valor       |
|                      |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| Información actual   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               | Valor Total          |  |       |           |             |
| 1                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Hoja con marca de agua                     | 2.3.2.7.11.6          | S/2.00          | Millar        |                      |  |       | 130       | S/260.00    |
| 2                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Refrigeradora Eléctrica Domestica de 251 L | 2.6.3.2.2.1           | S/1.450.00      | Unidad        |                      |  |       | 1         | S/1.450.00  |
| 3                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Plancha eléctrica a vapor                  | 2.6.3.2.2.1           | S/90.00         | Unidad        |                      |  |       | 10        | S/900.00    |
| 4                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Licudora eléctrica de 1.5 L                | 2.6.3.2.2.1           | S/150.00        | Unidad        |                      |  |       | 11        | S/1.650.00  |
| 5                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Cocina a gas de 4 hornillas con horno      | 2.6.3.2.2.1           | S/800.00        | Unidad        |                      |  |       | 2         | S/1.600.00  |
| 6                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Horno microondas de 20 L                   | 2.6.3.2.2.1           | S/350.00        | Unidad        |                      |  |       | 3         | S/1.050.00  |
| 7                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Extractor de jugos                         | 2.6.3.2.2.1           | S/250.00        | Unidad        |                      |  |       | 3         | S/750.00    |
| 8                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Hervidor eléctrico de 1.8 L                | 2.6.3.2.2.1           | S/95.00         | Unidad        |                      |  |       | 7         | S/665.00    |
| 9                    | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Mini Componente                            | 2.6.3.2.1.1           | S/400.00        | Unidad        |                      |  |       | 2         | S/800.00    |
| 10                   | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Televisor Led de 32"                       | 2.6.3.2.3.3           | S/900.00        | Unidad        |                      |  |       | 3         | S/2.700.00  |
| 11                   | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Olla arrocera eléctrica de 1.5 L           | 2.6.3.2.9.2           | S/120.00        | Unidad        |                      |  |       | 7         | S/840.00    |
| 12                   | 31/05/2022         | 05                              | UNIDAD DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA |                | Sartén eléctrica                           | 2.6.3.2.9.2           | S/120.00        | Unidad        |                      |  |       | 3         | S/360.00    |
| 13                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 14                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 15                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 16                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 17                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 18                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 19                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 20                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 21                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 22                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 23                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| 24                   |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               |                      |  |       |           |             |
| Total General en S/. |                    |                                 |                                     |                |                                            |                       |                 |               | 0                    |  | 0     |           | S/13,025.00 |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad recibe un campo en el cual cila el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  
ACOBAMBA  
Bartolomé de las Casas  
JEFE DE VAS EXHIBITO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPAL  
ACOBAMBA  
Vg. Daniel M. Rodríguez Dionicio  
GERENTE MUNICIPAL

Firma 2: Representante de la entidad, o por el